

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 9 日に契約した R 6 万世橋管内舗装修繕他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 14 日

発注者 住所 東京都千代田区九段南 1－2－1

九段第 3 合同庁舎 1 5 階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都渋谷区渋谷一丁目二番五号

氏名 世紀東急工業株式会社東京支店

専務執行役員支店長 外村 浩次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【神田工区】		式	1		38,405,760	
舗装工		式	1		28,990,380	
切削オーバーレイ						
(1)		式	1		17,400,670	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm					30m
		式	1		29,190	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	1,360	3,246	4,414,560	
排水帯	切削t=100mm 基層ポースラスアスファルト混合物(13) t=50mm	m2	40	8,338	333,520	
排水性舗装・表層	ポースラスアスファルト混合物(13) t=50mm 2.4m以上	m2	1,400	2,178	3,049,200	
表面研磨		m2	1,100	1,060	1,166,000	
遮熱材塗布	材工共					
		m2	1,100	6,443	7,087,300	
殻運搬(路面切削)	As切削材					
		m3	140	2,385	333,900	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	140	7,050	987,000	
既設舗装遮熱材塗布						
		式	1		9,699,600	
路面洗浄						
		m2	1,200	580	696,000	
表面研磨						
		m2	1,200	1,060	1,272,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮熱材塗布	材工共					
		m2	1,200	6,443	7,731,600	
切削オーバーレイ工						
(2)		式	1		1,890,110	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm					20m
		式	1		19,460	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000					
		m2	300	5,292	1,587,600	
殻運搬(路面切削)	As切削材					
		m3	30	2,385	71,550	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	30	7,050	211,500	
区画線工						
		式	1		974,380	
区画線工						
		式	1		974,380	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(1)-1		m	200	570	114,000	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(1)-2		m	100	609	60,900	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(1)-3		m	60	1,433	85,980	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有					
(1)-4		m	100	1,318	131,800	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(2)-1		m	100	486	48,600	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(2)-2		m	50	523	26,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (2)-3	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	1,195	11,950	
溶融式区画線 (2)-4	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	1,187	118,700	
ナビライン	750*1500	箇所	23	11,400	262,200	
ナビマーク	400*4000	箇所	7	16,300	114,100	
仮設工		式	1		8,441,000	
交通管理工		式	1		8,441,000	
交通誘導警備員 A		式	1		1,576,000	50人日
交通誘導警備員 B		式	1		6,865,000	250人日
直接工事費		式	1		38,405,760	
共通仮設費		式	1		10,476,000	
共通仮設費		式	1		1,436,000	
運搬費		式	1		384,000	
建設機械運搬費		式	1		384,000	3台
技術管理費		式	1		57,000	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		995,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,040,000	
純工事費		式	1		48,881,760	
現場管理費		式	1		17,811,000	
工事原価		式	1		139,776,353	
一般管理費等		式	1		15,773,647	
業務委託料		式	1		300,000	
工事価格		式	1		155,850,000	
消費税相当額		式	1		15,585,000	
工事費計		式	1		171,435,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【春日工区】		式	1		17,838,510	
舗装工		式	1		10,938,810	
切削オーバーレイ工						
(1)		式	1		706,350	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm					20m
		式	1		19,460	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	90	3,246	292,140	
排水帯	切削t=100mm 基層ポラスアスファルト混合物(13) t=50mm	m2	10	8,338	83,380	
排水性舗装・表層	ポラスアスファルト混合物(13) t=50mm 2.4m以上	m2	100	2,178	217,800	
殻運搬(路面切削)	As切削材	m3	10	2,307	23,070	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	7,050	70,500	
切削オーバーレイ工						
(2)		式	1		10,232,460	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm					40m
		式	1		38,920	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	1,700	5,005	8,508,500	
殻運搬(路面切削)	As切削材	m3	170	2,862	486,540	
殻処分	アスファルト殻	m3	170	7,050	1,198,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		1,835,100	
区画線工		式	1		1,835,100	
溶融式区画線 (1)-1	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	10	570	5,700	
溶融式区画線 (2)-1	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	600	486	291,600	
溶融式区画線 (2)-2	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	523	156,900	
溶融式区画線 (2)-3	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	1,195	23,900	
溶融式区画線 (2)-4	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	700	1,187	830,900	
ナビライン	750*1500	箇所	39	11,400	444,600	
ナビマーク	400*4000	箇所	5	16,300	81,500	
仮設工		式	1		5,064,600	
交通管理工		式	1		5,064,600	
交通誘導警備員 A		式	1		945,600	30人日
交通誘導警備員 B		式	1		4,119,000	150人日
直接工事費		式	1		17,838,510	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,663,000	
共通仮設費		式	1		895,000	
運搬費		式	1		384,000	
建設機械運搬費		式	1		384,000	3台
現場環境改善費（率計上）		式	1		511,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,768,000	
純工事費		式	1		23,501,510	
現場管理費		式	1		9,466,000	
工事原価		式	1		32,967,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
【虎ノ門地区】		式	1		22,191,083	
道路土工		式	1		1,371,200	
掘削工		式	1		1,371,200	
掘削 (夜間)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		158,200	90m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		736,000	90m3
残土等処分		m3	90	5,300	477,000	
舗装工		式	1		4,420,098	
歩道舗装(国道)	W<1.4m	式	1		11,834	
再生砂	t=10cm	m2	2	1,403	2,806	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2	1,206	2,412	
表層	開粒度アスコン (13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	2	3,308	6,616	
歩道舗装(国道)		式	1		2,864,500	
再生砂	t=10cm	m2	674	1,268	854,632	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	674	1,090	734,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	674	1,892	1,275,208	
歩道舗装(都道)		式	1		1,105,412	
再生砂	t=5cm	m2	97	1,309	126,973	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	97	1,222	118,534	
インターロッキングブロック舗装	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂敷材厚 20mm 100m2未満	m2	97	8,865	859,905	
舗装復旧(国道)		式	1		146,288	
W<1.4m						
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生瀝青安定処理材 仕上り厚 50mm	m2	8	3,392	27,136	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 80mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	8	6,091	48,728	
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 70mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm超70mm以下)	m2	8	4,924	39,392	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	8	3,879	31,032	
舗装復旧(都道)		式	1		292,064	
W<1.4m						
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚150mm 1.4m未満	m2	16	10,520	168,320	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) ポリマー改質II型粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層	m2	16	3,855	61,680	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	16	3,879	62,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		3,431,242	
縁石工		式	1		3,431,242	
中央分離帯(国道)	一般部 180/210 300×600	m	52	13,370	695,240	
中央分離帯(都道)	一般部 180/205 250×600	m	106	19,211	2,036,366	
植樹ﾌﾟﾛｯｸ 一般部	一般部 150×180×900	m	58	11,280	654,240	
植樹ﾌﾟﾛｯｸ ｺｰﾅｰ部	ｺｰﾅｰ部 150×180×300	箇所	12	3,783	45,396	
防護柵工		式	1		1,525,570	
路側防護柵工		式	1		93,640	
車両用防護柵	土中建込 Gp-Cp-2E 景観色	m	4	23,410	93,640	
防止柵工		式	1		1,431,930	
横断防止柵(国道部)	PC建 φ60.5 φ42.7 H=800 W=3000 景観色	m	21	13,360	280,560	
横断防止柵(都道部)	PC建 φ60.5 φ42.7 H=800 W=3000	m	11	17,250	189,750	
横断防止柵(中央分離帯A)	PC建 φ60.5 φ42.7 H=800 W=3000 3段	m	30	11,110	333,300	
横断防止柵(中央分離帯B)	PC建 φ60.5 φ42.7 H=800 W=3000 縦柵	m	48	13,090	628,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路植栽工		式	1		982,775	
道路植栽工		式	1		982,775	
植樹	シャリンバイ H=0.4 W=0.3 低木樹高60cm未満 客土含む	本	10	10,850	108,500	
植樹	ヒバ リカムビデコート H=0.4 W=0.3 低木樹高60cm未満	本	475	1,225	581,875	
植樹	クマガネモチ H=3.0 C=0.12 W=0.7 高木幹周20cm未満 客土・防根シート含む	本	5	48,170	240,850	
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満	本	5	10,310	51,550	
道路付属施設工		式	1		2,284,896	
道路付属物工		式	1		1,878,196	
視覚障害者誘導ブロック	点状 300×300	m2	40	14,940	597,600	
視覚障害者誘導ブロック	線状 300×300	m2	59	13,500	796,500	
エスコートゾーン	450×450	m	13	25,110	326,430	
間詰めコンクリート	18-8-20BB t=7cm RC-40 t=5cm	m2	31	5,086	157,666	
視線誘導灯設置工		式	1		406,700	
ソーラー式フレクソライト	ソーラー式 LED H=940	箇所	1	406,700	406,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		3,110,702	
防護柵撤去工		式	1		545,360	
分離帯用仮設防護柵撤去	B種 両面 H=600 支柱 間隔2m 連続基礎 ^ア ロック	m	68	8,020	545,360	
構造物取壊し工		式	1		1,157,092	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		3,892	4m
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		309,200	160m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		555,200	640m2
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cmを超え35cm以下	式	1		105,600	87m2
舗装版破碎	インターロッキング ^ア ブロック取壊し	式	1		183,200	150m2
運搬処理工		式	1		1,408,250	
殻運搬	舗装版破碎	式	1		176,400	47m3
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		35,070	11m3
殻処分	アスファルト殻	式	1		331,400	47m3
殻処分	コンクリート殻(無筋)	式	1		90,480	11m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	分離帯用仮設防護柵					29t
		式	1		774,900	
仮設工						
		式	1		5,064,600	
交通管理工						
		式	1		5,064,600	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					30人日
		式	1		945,600	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					150人日
		式	1		4,119,000	
直接工事費						
		式	1		22,191,083	
共通仮設費						
		式	1		6,573,000	
共通仮設費						
		式	1		767,000	
技術管理費						
		式	1		139,000	
土質等試験費						
		式	1		139,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		628,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,806,000	
純工事費						
		式	1		28,764,083	
現場管理費						
		式	1		11,352,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		40,116,083	